Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2023

     CONCEDE TITULO DE CIDADÃ ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E

O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O

SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor, Rosanete

Cuzzuol, pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 19 de maio de 2023.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Rosanete Cuzzuol,  ex moradora de João Neiva, redide em Aracruz e é  conhecida

por todos  como tesourinho, por valorizar  seus alunos como verdadeiros  tesouros.

Desde 2006 Possui  residência  em Aracruz e trabalha desde 2001 na rede de ensino

do município  de Aracruz. Tem orgulho em morar em Aracruz e tem muito  amor

pela educação. Possui  faculdade em Pedagogia,História, Artes Visuais,Letras

espanhol e Letras Português ,especialização  em Docência Superior,

Psicopedagógico e Gestão  Integrada. Aperfeiçoamento  em Humanidades e em

estudo de Cultura Étnico  Racial.Mestrado em Ciências, tecnologia e Educação.

Trabalha também  na rede Estadual  de Educação na Escola Misael Pinto

Netto.Luta por uma educação  de qualidade, onde o aluno é  o protagonista  do

seu saber. Com experiência  de mais de trinta anos na educação, ainda acredita

que a juventude  é a força  maior para a nossa nação .

A Sra, Rosanete Cuzzuol, se sente honrada pela possibilidade em vida, de fazer parte

desta Nobre Sociedade Aracruzense.

De tal forma reconhecendo o brilhante trabalho da Sra, Rosanete Cuzzuol prestado ao

nosso município venhopedir o apoio dos nobres pares que lhe seja concedido o “Titulo de

Cidadão Aracruzense”.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

Vereador-LULA DC

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

3
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

Documentos

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

Vereador-LULA DC